PAGE

	UỶ BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH AN GIANG

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số : 2140/QĐ-UBND
	An Giang, ngày  15  tháng 10 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu đô thị Sao Mai
Bình Khánh 5 phường Bình Khánh, thành phố Long Xuyên – tỉnh An Giang

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị số 30/2009/QH12 được Quốc hội thông qua ngày 17 tháng 6 năm 2009;
Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07 tháng 4 năm 2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;

Căn cứ Thông tư số 10/2010/TT-BXD ngày 11/8/2010 của Bộ Xây dựng quy định hồ sơ của từng loại quy hoạch đô thị;
Căn cứ Thông tư số 01/2011/TT-BXD ngày 27/01/2011 của Bộ Xây dựng hướng dẫn đánh giá môi trường chiến lược trong đồ án quy hoạch xây dựng, quy hoạch đô thị;

Căn cứ Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về Quy hoạch xây dựng ban hành kèm theo Quyết định số 04/2008/QĐ-BXD ngày 03/4/2008 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng;
Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số: 88/TTr-SXD ngày 09/10/2013 của Sở Xây dựng về việc thẩm định quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu đô thị Sao Mai

Bình Khánh 5 phường Bình Khánh, thành phố Long Xuyên – tỉnh An Giang,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu đô thị Sao Mai Bình Khánh 5 phường Bình Khánh, thành phố Long Xuyên – tỉnh An Giang; với các nội dung chủ yếu như sau:
1/ Về vị trí, giới hạn khu vực quy hoạch:
Có tứ cận như sau:

- Phía Bắc giáp khu đô thị cao cấp Sao Mai Bình Khánh 3;

- Phía Nam giáp dân cư hiện hữu và một phần sông Long Xuyên;

- Phía Tây giáp dân cư hiện hữu cặp rạch Thông Lưu;

- Phía Đông giáp khu dân cư Bình Khánh 1.

2/ Tính chất:

Là khu vực phát triển đô thị được đầu tư xây dựng nhằm nâng cao chất lượng đô thị hiện có không làm thay đổi cơ bản cấu trúc đô thị (khu vực cải tạo đô thị).

3/ Qui mô:

- Đất đai: 268.111m2; trong đó:

+ Giai đoạn 1: 97.722m2 – 403 nền (nhà biệt thự 08 nền, nhà liên kế 395 nền).

+ Giai đoạn 2: 73.054m2 – 343 nền (nhà biệt thự 15 nền, nhà liên kế 328 nền)

+ Giai đoạn 3: 97.335 m2  - 418 nền nhà liên kế.

- Dân số: khoảng 5.820 người.
4/ Quy hoạch sử dụng đất:
Được phân thành các khu chức năng như sau:

4.1. Công trình công cộng gồm:

- Nhà trẻ mẫu giáo;
- Khu TDTT;

- Chợ.
4.2. Khu ở: chủ yếu bố trí dạng nhà phố liên kế và nhà biệt thự, diện tích 134.663m2  với 1.164 nền. Trong đó:
- Nhà liên kế: diện tích: 120.396 m2 với 1.141 nền.
- Nhà biệt thự: diện tích: 14.267 m2 với 23 nền.

4.3. Cây xanh cách ly.

Bảng cân bằng đất
	STT
	Tên loại đất
	ĐVT
	Diện tích
	Tỷ lệ (%)

	1
	Đất ở (1.164 nền):
	M2
	134.663
	50,22

	- Nhà biệt thự (23 nền)

	14.267
	5,32

	- Nhà liên kế (1141 nền)

	120.396
	44,90

	2
	Đất công trình công cộng:
	M2
	9.657
	3,60

	- Khu thể dục thể thao

	5.338
	1,99

	- Mẫu giáo

	4.319
	1,61

	3
	Đất thương mại dịch vụ:
	M2
	8.593
	3,21

	Chợ

	8.593

	4
	Đất cây xanh
	M2
	14.484
	5,40

	5
	Đất giao thông + mái taluy
	M2
	100.714
	37,57

	Tổng cộng:

	268.111
	100,0

5. Tổ chức không gian kiến trúc cảnh quan:

Cảnh quan được nhấn mạnh trên trục đường số 7 vì đây là trục giao thông chính nối liền với khu đô thị Sao Mai Bình Khánh 3.
6. Hệ thống hạ tầng kỹ thuật:

6.1. San nền: chống lũ triệt để với cao trình san lấp + 3.2m so với hệ cao độ quốc gia.
- Thiết kế san nền được thực hiện theo giải pháp thiết kế đường đồng mức, tuân thủ hoàn toàn theo các cao độ khống chế đã được quy hoạch đề ra.

- Thoát nước mưa: nước mưa được thu gom bởi các hố ga và theo hệ thống cống  Þ400, Þ 600, Þ 800 thoát ra sông Long Xuyên.

6.2. Giao thông:

a. Lộ giới:

- Đường Hàm Nghi nối dài: lộ giới 24m (6-12-6)

- Đường số 1: lộ giới 15m (4-7-4), phía nhà biệt thự khoảng lùi 5m .

- Đường số 2: lộ giới 15m (4-7-4), đoạn qua khu nhà biệt thự lùi 5m.

- Đường số 3: lộ giới 16m (4-8-4), đoạn từ đường số 14 đến đường số 16 lùi 10m phía bên chợ.

- Đường số 4, số 5: lộ giới 14m (4-6-4)

- Đường số 6: lộ giới 14m (4-6-4), đoạn từ đường số 14 đến đường số 16 lùi 10m phía bên chợ.

- Đường số 7: lộ giới 54m (6-10,5-21-10,5-6), đoạn qua khu nhà biệt thự lùi 5m.

- Đường số 8, số 9: lộ giới 12m (3-6-3)

- Đường số số 9: lộ giới 12m (3-6-3), đoạn từ đường số 14 đến đường số 16 khoảng lùi phía nhà trẻ 6m.

- Đường số 10: lộ giới 13m (3-7-3), đoạn từ đường số 14 đến đường số 16 khoảng lùi mỗi bên 6m.

- Đường số 11: lộ giới 12m (3-6-3)

- Đường số 12: lộ giới 12m (3-6-3)

- Đường số 13: lộ giới 12m (3-6-3)

- Đường số 14, số 16: lộ giới 16m (4-8-4); đoạn từ đường số 3 đến đường số 6 khoảng lùi phía chợ 10m; đoạn qua khu nhà trẻ mẫu giáo và TDTT lùi 6m.

- Đường số 15: lộ giới 12m (3-6-3)

- Đường số 17: lộ giới 12m (3-6-3)

- Đường số 18: lộ giới 12m (3-6-3)

- Đường số 19: lộ giới 16m (4-8-4)

- Đường số 20: lộ giới 15m (4-7-4)

- Đường số 21: lộ giới 12m (3-6-3)

- Đường số 22: lộ giới 12m (3-6-3)

- Đường số 23: lộ giới 12m (3-6-3)

- Đường số 24: lộ giới 12m (3-6-3)

- Đường số 25: lộ giới 12m (3-6-3)

b. Kết cấu mặt đường:

- Mặt đường bêtông nhựa nóng hạt trung dày 6cm (đối với đường số 7 và đường Hàm Nghi), các đường còn lại mặt bêtông nhựa nóng hạt mịn dày 5cm.

- Cấp phối đá dăm dày 20cm (đối với đường số 7 và đường Hàm Nghi), các đường còn lại dày 25cm.

- Tưới nhựa dính bám tiêu chuẩn 1kg/m2
- Lớp cát san lấp lu lèn độ chặt K > 0.95

- Cao trình thiết kế tim đường +3.3m đến +3.5m so với hệ cao độ quốc gia

- Cao trình thiết kế vỉa hè +3.4m đến + 3.6m so với hệ cao độ quốc gia

6.3. Cấp nước:

- Nguồn nước cấp từ nhà máy nước Long Xuyên được đấu nối vào ống PVC Þ220 trên đường Hàm Nghi nối dài cung cấp cho khu vực. Công suất tối thiểu cung cấp trong khu vực khoảng khoảng 1.400m3/ngày đêm.

- Hệ thống cấp nước được thiết kế theo mạng vòng để đảm bảo cấp nước khi có sự cố cục bộ.

- Bố trí họng cứu hỏa để cấp nước chữa cháy theo quy định.

6.4. Cấp điện:

- Nguồn điện: lấy từ đường dây trung thế 22KV chạy dọc đường Hàm Nghi nối dài.

 - Các đường dây hạ thế 0,4KV lấy từ trạm hạ thế trong khu dân cư. Các trạm hạ thế này sẽ được đầu tư theo từng giai đoạn và theo mật độ dân cư để đáp ứng nhu cầu cấp điện khu vực.

- Hệ thống chiếu sáng: sử dụng đèn Sodium cao áp 150-250W cần dài 2m bố trí chung với trụ điện ở các tuyến đường trong khu vực.

6.5. Thoát nước:

- Xây dựng hệ thống thoát nước mưa và nước thải sinh hoạt riêng hoàn toàn

- Nước thải từ các khu chức năng và nhà dân được xử lý qua các bể tự hoại xây dựng đúng quy cách, sau đó được dẫn về bể xử lý nước thải đặt tại khu Bình Khánh 3 công suất chứa 4000m3.

6.6. Thông tin liên lạc: sử dụng tổng đài thành phố Long Xuyên, đường dây điện thoại kết hợp đi nổi theo trụ điện hạ thế.

6.7. Vệ sinh môi trường:

- Rác thải được thu gom hàng ngày bằng xe chuyên dùng đưa về khu xử lý chung của thành phố;

- Nghĩa trang: sử dụng nghĩa trang thành phố tại phường Mỹ Hòa
Điều 2.
Ban hành kèm theo Quyết định này là hồ sơ thiết kế đô thị, đánh giá môi trường chiến lược và bản Quy định quản lý xây dựng theo quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu đô thị Sao Mai Bình Khánh 5 phường Bình Khánh, thành phố Long Xuyên – tỉnh An Giang.
Điều 3.
Giao cho chủ đầu tư phối hợp với UBND thành phố Long Xuyên:

1. Tổ chức công bố quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu đô thị Sao Mai Bình Khánh 5 phường Bình Khánh, thành phố Long Xuyên – tỉnh An Giang để các tổ chức, đơn vị, cá nhân có liên quan biết thực hiện.

2. Chỉ đạo việc thực hiện quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu đô thị Sao Mai Bình Khánh 5 phường Bình Khánh, thành phố Long Xuyên – tỉnh An Giang. Phối hợp chặt chẽ với các ban ngành theo đúng quy hoạch và pháp luật.

Điều 4.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Xây dựng, Giám đốc sở Kế hoạch Đầu tư, Giám đốc sở Tài nguyên Môi trường, Chủ tịch UBND thành phố Long Xuyên, Thủ trưởng các ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch;

- Các sở: XD, KHĐT, TNMT;

- UBND thành phố Long Xuyên;
- P.XDCB;

- Lưu.
	            CHỦ TỊCH

             (Đã ký)
             Vương Bình Thạnh

PAGE
5